АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                        № _____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 01.04.2013 № 727 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей, подростков

и молодежи в клубы по месту жительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

приказом Департамента развития информационного общества Ивановской

области от 06.10.2023 № 24/23 «О выводе из эксплуатации государственной

информационной системы «Региональный портал государственных

и муниципальных услуг (функций) Ивановской области», постановлением

Администрации города Иванова от 12.07.2023 № 1359 «Об определении

официального сайта Администрации города Иванова в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет», руководствуясь пунктом 19 части

3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Зачисление детей, подростков и молодежи в клубы

по месту жительства», утвержденный постановлением Администрации

города Иванова от 01.04.2013 № 727 (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 16.12.2013 № 2770, от 30.06.2016 № 1247,

от 24.04.2018 № 507, от 22.06.2018 № 807, от 08.10.2018 № 1251,

от 07.11.2018 № 1439, от 24.12.2018 № 1740, от 17.07.2019 № 1005,

от 03.12.2019 № 1921, от 01.11.2021 № 1257):

1.1. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1.  Адрес МКУ «Молодежный центр»: 153006, г. Иваново,

ул. Энтузиастов, д. 2, тел.: 8 (4932) 93-98-10, 8 (4932) 93-98-09, адрес

интернет-сайта: www.ivmolcentre.ru, адрес электронной почты:

ivmolcentr@ivreg.ru. Время работы: с понедельника по пятницу – с 9.00

до 17.00, перерыв – с 12.00 до 13.00.».

1.2. Пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Адрес Комитета: 153000, г. Иваново, пр. Шереметевский, д. 1,

каб. 335, телефон: 8 (4932) 59-47-11, адрес интернет-сайта:

ivanovo.gosuslugi.ru (разделы «Деятельность», «Структурные

2

подразделения», «Комитет молодежной политики, физической культуры

и спорта»), адрес электронной почты: sport@ivgoradm.ru.

График приема граждан: понедельник – четверг: 9.00 – 16.00, пятница:

9.00 – 15.00, обеденный перерыв: с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье:

выходные дни.».

1.3. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности

предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах

и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Заявитель может получить информацию о порядке предоставления

муниципальной услуги на Едином портале государственных

и муниципальных услуг по адресу: http://www.gosuslugi.ru/ (далее – Портал).

Заявитель может воспользоваться размещенными на Портале формами

заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной

услуги, с обеспечением возможности их копирования и заполнения

в электронном виде.

Заявитель также может подать заявление о получении муниципальной

услуги с приложенными документами в электронном виде, через Портал.

В указанном случае заявление и необходимые для получения муниципальной

услуги документы, предоставленные Заявителем в электронном виде,

удостоверяются электронной подписью:

заявление удостоверяется простой электронной подписью Заявителя;

доверенность, подтверждающая правомочие на обращение

за получением муниципальной услуги, выданная физическим лицом,

удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью

нотариуса;

иные документы, прилагаемые к заявлению в форме электронных

образов бумажных документов (сканированных копий), удостоверяются

электронной подписью в соответствии с требованиями постановления

Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах

электронной подписи, использование которых допускается при обращении

за получением государственных и муниципальных услуг».

При подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги

в электронном виде через Портал Заявитель может получить информацию

о ходе рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги

на Портале в разделе «Мониторинг хода предоставления муниципальной

услуги».

Заявитель может получить результат предоставления муниципальной

услуги в электронном виде через Портал. Для этого в заявлении

о предоставлении муниципальной услуги, поданном в электронном виде

через Портал, Заявитель должен указать способ получения результата

предоставления муниципальной услуги – в электронном виде через Портал.

В случае, если при подаче заявления в электронном виде Заявитель выберет

иной способ получения результата предоставления муниципальной услуги –

http://www.gosuslugi.ru/

3

лично или почтовым отправлением, через Портал Заявителю поступит

соответствующее уведомление.».

1.4. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. В случае если Заявитель указал в заявлении способ получения

результата предоставления муниципальной услуги – в электронном виде

через Портал, специалист МКУ «Молодежный центр» направляет (выдает)

в электронном виде через Портал приказ директора МКУ «Молодежный

центр» о зачислении в клубы по месту жительства или уведомление об отказе

в предоставлении муниципальной услуги, удостоверенные электронной

подписью в соответствии с требованиями действующего законодательства.».

1.5. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Жалоба может быть направлена по почте, через

многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта города

Иванова, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также

может быть принята при личном приеме Заявителя в соответствии

с графиком приема.».

1.6. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление детей, подростков и молодежи

в клубы по месту жительства»

ПЕРЕЧЕНЬ

клубов по месту жительства МКУ «Молодежный центр»

№

п/п

Наименование клуба по

месту жительства
Адрес/Телефон

1. «Юность» переулок Межсоюзный, дом 16А

2. «Перспектива» проспект Ленина, дом 102,

(4932) 37-85-33

3. «Созидание» проспект Строителей, дом 30А,

(4932) 53-09-11

4. «Калейдоскоп» улица 2-я Чайковского, дом 10А,

(4932) 33-62-13

5. «Джем» улица Мархлевского, дом 40,

(4932) 33-87-23

6. «Джаз» улица Батурина, дом 17,

(4932) 32-59-18

4

7. «Ладушки» улица Генерала Хлебникова, дом 64,

(4932) 56-10-12

8. «Семья» улица Кавалерийская, дом 62,

(4932) 53-19-60

9. «Созвездие» улица Комсомольская, дом 10

10. «Романтик» улица Куконковых, дом 86А,

(4932) 54-59-34

11. «Атлет» улица Лежневская, дом 136

12. «Авангард» улица Свободы, дом 43А

13. «Ассорти»

(администрация

учреждения)

улица Энтузиастов, дом 2,

(4932) 93-98-10, 93-98-09, 35-06-54

14. «Параллели» улица 1-я Полевая, дом 33,

(4932) 23-83-90

15. «Вернисаж» улица 1-я Талицкая, дом 4,

(4932) 49-70-14

16. «Дальний» Микрорайон ТЭЦ-3, дом 6

17. «ПроДвижение» улица Академическая, дом 15

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский